
Contacto

Teléfono +34 942202769
Fax +34 942202639
Correo Electrónico contratacion.dg@scsalud.es

Dirección Postal

Avda. Cardenal herrera Oria, s/n
(39011) Santander España
ES13

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente GAP CB 2023/08 AM 2021/064 Lote 6 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-05-2023 a
las 12:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio Cántabro de Salud
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.scsalud.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6%2FheLO3y75IQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Servicio Cántabro de Salud
Correo Electrónico contratacion.dg@scsalud.es
Sitio Web http://www.scsalud.es

Objeto del Contrato: Contrato basado en el Acuerdo Marco para la contratación del suministro,
respetuoso con el medio ambiente, de medicamentos biológicos con biosimilares para varias
Comunidades Autónomas y organismos de la Administración General del Estado (Lote 6: Somatropina).

Valor estimado del contrato 788.349,79 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 819.883,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 788.349,79 EUR.

Clasificación CPV
33642100 - Hormonas hiposifiarias, hipotalámicas y análogas.

Plazo de Ejecución
Del 10/05/2023 al 30/11/2023

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Dirección Postal

España

http://www.scsalud.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6%2FheLO3y75IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.scsalud.es


Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PFIZERSLU
NIF B28089225
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 141.377,39 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 147.032,48 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato GAP CB 2023/08 AM 2021/064 Lote 6
Fecha de Formalización 09/05/2023

Contrato

02 CB 2023-08 Resolucion Adjudicacion PFIZER_firmada.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d32255dc-6b83-42ee-b38f-5ea025d2f080

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/05/2023

Motivación

Motivación Contrato basado en el Acuerdo Marco 2021/064 (INGESA) según artículo 221 ley 9/2017
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Documentos Adicionales

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b03586e2-ade8-478e-b134-c160419c2822
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d32255dc-6b83-42ee-b38f-5ea025d2f080
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d32255dc-6b83-42ee-b38f-5ea025d2f080


Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=32NLTUxd8kJ4zIR vjBVCSw%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente AM 2021/064
Objeto Suministro respetuoso con el medio ambiente de medicamentos biológicos con biosimilares, para varias
Comunidades Autónomas y organismos de la Administración General del Estado
Órgano Servicio Cántabro de Salud
Lote/Descripción 06 - Somatotropina
Enlace al Acuerdo Marco
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=32NLTUxd8kJ4zIRvjBVCSw%3D%3D

ID 0000010960520 |  2023-744323 | Wed, 17 May 2023 12:58:35:701 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25547585378551345005396819871643542829 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=32NLTUxd8kJ4zIRvjBVCSw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=32NLTUxd8kJ4zIRvjBVCSw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=32NLTUxd8kJ4zIRvjBVCSw%3D%3D

